Rua da República, 96 - Fone (55) 3334-4900 -  CEP 98740-000

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA

MUNICÍPIO DE AUGUSTO PESTANA-RS

                    EDITAL DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2024

O MUNICÍPIO DE AUGUSTO PESTANA - RS, através do Núcleo de Compras e

Licitações, sito à Rua Da República, 96 - CEP 98.740-000 – AUGUSTO PESTANA - RS -
Fone: 0XX55 3334-4900, torna público a RETIFICAÇÃO do edital de  licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico SRP 10/2024, com a finalidade de REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS, PARA
ENTREGA FRACIONADA, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES, PRAZOS E
QUANTIDADES QUE VIEREM A SER SOLICITADAS, DESTINADO A DISTRIBUIÇÃO
GRATUITA AOS PACIENTES CADASTRADOS NA  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Retifica-se o edital nos seguintes termos:

1)  Data de abertura do certame:

   Altera-se a data de abertura do certame

ONDE SE LÊ:   23/05/2024 as 8:30hs

LEIA-SE:        10/06/2024 as 08:30hs

2) Descrição do produto constante no item 4 .4.2 item 5 do Anexo I -Termo
de referência do edital:

     Retifica-se a descrição do item 5, conforme abaixo:

ONDE SE LÊ:

Item :5- FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL TAM.  XXG E/OU EXG - Peso:
ACIMA DE 120 kg e cintura com medidas aproximadas de 160cm a 200cm
Fralda descartável, atóxica, filme de polietileno, transfer com proteção
antivazamento, polpa de celulose, fita adesiva dupla de cada lado, elastano
cobertura interna polipropileno e gel superabsorvente. Com Laudo de Absorção e
Laudo Microbiológico Empacotada   conforme    embalagem   do fornecedor,
contendo os dados de identificação, lote, validade, o nº de unidades por pacote e
identificação do responsável técnico. Devendo atender a legislação vigente e
pertinente ao produto.

Rua da República, 96 - Fone (55) 3334-4900 -  CEP 98740-000

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA

LEIA-SE:

Item 5: FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL TAM.  XXG E/OU EXG - Peso:
ACIMA DE 110 kg e cintura com medidas aproximadas de 130 cm a 165 cm
Fralda descartável, atóxica, filme de polietileno, transfer com proteção
antivazamento, polpa de celulose, fita adesiva dupla de cada lado, elastano
cobertura interna polipropileno e gel superabsorvente. Com Laudo de Absorção e
Laudo Microbiológico Empacotada   conforme    embalagem   do fornecedor,
contendo os dados de identificação, lote, validade, o nº de unidades por pacote e
identificação do responsável técnico. Devendo atender a legislação vigente e
pertinente ao produto.

         Demais informações permanecem inalteradas.

Registre-se, e publique-se.

Augusto Pestana, 20 maio de 2024.

Darci Sallet

Prefeito Municipal

		2024-05-20T09:51:51-0300
	DARCI SALLET:22684565015